URUOCA.----.__---·
GOVERNO MUNICIPAL
Temtrmaltq
tan respeito e
rrtitopaaseORGULHAR

ATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES - DOCUMENTOS DE "HABILITAÇÃO" E "PROPOSTA
DE PREÇOS" E JULGAMENTO DA PROPOSTA.

TOMADA DE PREÇOS Nº 0041403.2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 041403.07-2023

Aos dias 14 (quatorze) dias do mês de abril do ano de 2023 (dois mil e vinte e tres), às 07:40 (sete horas

e quarenta minutos), na sala de sessão da Comissão de Licitação, estando presentes a Comissão

Permanente de Licitação: Sônia Regia Albuquerque Silveira (Presidente), Adriana Rodrigues Dias

das Chagas Franklin e Monica Matos de Oliveira (membros), designados pela Portaria nº 228/2022,

e com observância às disposições contidas na Tomada de Preços Nº 0041403.2023, e na Lei nº 8.666/93

e suas alterações posteriores, a Comissão de Licitação deu início ao procedimento licitatório na modalidade

Tomada Preços, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE. A Sra.

Presidente iniciou a sessão, agradecendo a participação do presente e informou que os procedimentos de

abertura seriam de acordo com o Edital de licitação, e que será concedido espaço as licitantes para constar

em ata as informações que acharem necessárias, e assim foram recolhidos os envelopes, onde foram

colocados à disposição da Comissão de Licitação e do Licitante Presente, o envelope de "Habilitação" e

"Proposta de Preços" devidamente lacrado e rubricado da seguinte empresa: VALENTIM- SERVIÇOS

TECNICOS EM GESTÃO PUBLICA E CONSl,JLTORIA MUNICIPAL LTDA-CNPJ: 18.037.281/0001-

12, com sede na Av. Capitão Ferreira- Altos, 498, sala 02, centro, Guaraciaba do Norte- CEP: 62.380-000,

neste ato representaada pelo Sr. Marcos Davi Silva Ramos- CPF: 088.754.333-21. Examinada a

indevassabilidade dos envelopes, nada de irregular foi encontrado. A Presidente solicita ao representante

da empresa para rubricar os documentos de "Habilitação" e "Propostas de Preços". A Comissão

inicialmente fez a abertura do envelope contendo os "Documentos de Habilitação", o qual foi vistado e

rubricado pela Comissão, em seguida deu procedimento a análise dos documentos de habilitação. Após

análise minuciosa a Comissão resolve HABILITAR a empresa: VALENTIM- SERVIÇOS TECNICOS EM

GESTÃO PUBLICA E CONSULTORIA MUNICIPAL LTDA-CNPJ: 18.037.281/0001-12, estando

apta para a próxima fase do certame. Não houve manifestação de recurso para esta fase por se tratar de

uma única empresa participante. A Presidente decide pela abertura da proposta de preços da empresa

habilitada, onde a mesma foi rubricada pelo licitante e pela Comissão, obedecendo a classificação e

aceitabilidade da proposta apresentada, verificou-se o seguinte conforme mapa abaixo:

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA
Rua João Rodrigues, 173 - Centro Uruoca-CE

Ouvidoria Municipal: (88) 992559694- www.uruoca.ce.gov.br
licitacao@uruoca.ce.gov .br

URUOCA·------·GOVERNO MUNICIPAL~=muito para~füRGULHAR

~~OEt1,
(!,~

FL Jq/;
~

LOTE UNICO

QUA~NT/ VALOR VALOR
ITEM DESCRIÇÃO UND MENSAL GLOBALMES (R$) (R$)

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SsRVIÇOS DE ASSESSORAMENTO
TECNICO E CONSULTORIA, JUNTO AO
DEPARTAMENTO DE ,PESSOAL,
EXECUTADOS ATRAVES DE
ORIENTAÇÕES E INSTRUÇÕES PARA
INSTALAÇÃO, GERAÇÃO E ENVIO DO E-
SOCIAL (SPED-SOCIAL), EFD-REINF E

1 DCTFWEB MENSAL, CONFORME SERV 12 6.500,00 78.000,00
LEGISLAÇÃO VIGENTE PERTINENTE, COM
FECHAMENTO DE FOLHA MENSAL,
GERAÇÃO DO SIM JUNTO AO TCE E
DEMAIS PROCEDIMENTOS NECESSÁRIOS
PARA CORRETO FUNCIONAMENTO DO
SETOR DE RESPONSABILIDADE DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
PÚBLICA DO MUNICIPIO DE URUOCA-
CE.
ASSESSORIA E CON~ULTORIA,
EXECUTADOS ATRAVES DE
ORIENTAÇÕES, INSTRUÇÕES E
TREINAMENTOS CONFORME LEGISLAÇÃO
VIGENTE PERTINENTE, PRESTADOS AOS
COLABORADORES INTEGRANTES DA

2 GESTÃO DE PESSOAL, BÉM COMO, SERV 12 6.000,00 72.000,00
EXECUÇ~O DE DEMAIS PROCEDIMENTOS

- NECESSARIOS, PARA CORRETA
PRESTAÇÕES DE INFORMAÇÕES

- FINANCEIRAS, SOCIAIS E FISCAIS DE
TODOS os PROFISSIONAIS DA
SECRETARIA DE SAÚDE.
ASSESSORIA E CONSULTORIA,
EXECUTADOS ATRAVES DE
ORIENTAÇÕES, INSTRUÇÕES E
TREINAMENTOS CONFORME LEGISLAÇÃO
CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE

3 PERTINENTE, PRESTADOS AOS SERV 12 6.250,00 75.000,00
COLABORADORES INTEGRANTES DA
GESTÃO DE PESSOAL, BEM COMO,
EXECUÇÃO DE DEMAIS PROCEDIMENTOS
NECESSÁRIOS, PARA CORRETA
PRESTAÇÕES DE INFORMACÕES

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA
Rua João Rodrigues, 173 - Centro Uruoca-CE

Ouvidoria Municipal: (88) 992559694- www.uruoca.ce.gov.br
licitacao@uruoca.ce.gov.br

URUOCA-----·GOVERNO MUNICIPAL
Temtícm!t-v.tEm respeitou,
nuto para~füRGUIJIAR

DEtt.

L JJ/?

FINANCEIRAS, SOCIAIS E FISCAIS DE
TODOS os PROFISSIONAIS DE
RESPONSABILIDADE E GESTÃO DA
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DE
URUOCA.

R$: 225.000,00 ( duzentos e vinte e cinco mil reais) 225.000,00

De acordo com o mapa de preços acima a empresa VALENTIM- SERVIÇOS TECNICOS EM GESTÃO

PUBLICA E CONSULTORIA MUNICIPAL LTDA-CNPJ: 18.037.281/0001-12, apresentou o Valor

Global do Lote Unico R$: 225.000,00 ( duzentos e vinte e cinco mil reais). E por apresentar valores

dentro das expectativas e das planilhas orçadas pela Administração Municipal, e havendo ampla primazia

ao Princípio da Economicidade, tudo em conformidade com o mapa de apuração acima citado. Não houve

manifestação de recurso para esta fase por se tratar de uma única empresa participante. A Presidente

declara VENCEDORA do certame a empresa: VALENTIM- SERVIÇOS TECNICOS EM GESTÃO

PUBLICA E CONSULTORIA MUNICIPAL LTDA-CNPJ: 18.037.281/0001-12, apresentou o Valor

Global do Lote Unico R$: 225.000,00 ( duzentos e vinte e cinco mil reais). Registra-se que não

houve ocorrências dignas de nota. A Presidente informa que todo processo será submetido à apreciação

da Assessoria Jurídica. Nada mais havendo a ser tratado, a Presidente deu por encerrada a sessão,

mandando lavrar a presente ata que vai assinada por si, pelos membros e licitante presente.

Uruoca-CE, 14 de abril de 2023

SONIA REGIA A~UERQUE SILVEIRA
(PRESIDENTE)

Jkíuávl~ ;2. K). Cll½ /JÁn.1>h __, r/UJ..YJJfhv,
ADRIANA R. DIAS DAS cu'Ác;Âs FRANKLIN

(MEMBRO)

VALENTIM- SERVIÇOS TECNICOS EM
GESTÃO PUBLICA E CONSULTORIA

MUNICIPAL LTDA
MARCOS DAVI SILVA RAMOS(PROCURADOR)

CPF: 088.754.333-21

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA
Rua João Rodrigues, 173 - Centro Uruoca-CE

Ouvidoria Municipal: (88) 992559694 - www.uruoca.ce.gov.br
licitacao@uruoca.ce.gov.br